
   

Usnesení z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 15.04.2024 

1 

                                                                                                   příloha č. 2 k: 

 
                                                                                                                                      
                                                                                                                                                                                                                                                                             

 

 
USNESENÍ  

z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje, 
konané dne 15.04.2024 

  
USNESENÍ RK/13/517/2024 

Rada Královéhradeckého kraje 

 

I. r  e  v  o  k  u  j  e   

    usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/8/326/2024 v části I. 1. schvaluje a 

nahrazuje tímto zněním: 

I. schvaluje 

1. KČT, oblast Královéhradeckého kraje (IČO: 66288631) na žádost č. 24RGI01-0010 - 

Dotace na celoroční činnost, ve výši 30.000 Kč 

 

 

USNESENÍ RK/13/518/2024 

Rada Královéhradeckého kraje 

 

I. p  r  o  v  á  d  í   

    na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. 

ZK/2/20/2020 následující rozpočtové opatření: začlenění úpravy rozpočtu státních 

účelových dotací do ukazatelů financování odvětví školství a právnických osob v 

působnosti Královéhradeckého kraje dle důvodové zprávy a tabulek v příloze usnesení 

II. u  k  l  á  d  á   
 

1. PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, 

zajistit vyrozumění dotčených organizací o výsledku projednání 
 

  termín: 26.04.2024 
  

  
2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat úpravy do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2024 



   

Usnesení z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 15.04.2024 

2 

 
  termín: 17.06.2024 

  

  
3. Mgr. Arnoštu Štěpánkovi, MBA, náměstkovi hejtmana, 

předložit informaci o provedených rozpočtových opatřeních Zastupitelstvu 

Královéhradeckého kraje 
 

  termín: 13.05.2024 
  

 

 

 

USNESENÍ RK/13/519/2024 

Rada Královéhradeckého kraje 

 

I. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   

    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 

vyúčtování návratné finanční výpomoci poskytnuté Střední průmyslové škole a Střední 

odborné škole, Dvůr Králové nad Labem, příspěvkové organizaci na projekt "Poznáváme 

se" dle důvodové zprávy 

II. u  k  l  á  d  á   

    Mgr. Arnoštu Štěpánkovi, MBA, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení 

  termín: 13.05.2024 
   

 

 

USNESENÍ RK/13/520/2024 

Rada Královéhradeckého kraje 

 

I. r  o  z  h  o  d  l  a   

    o poskytnutí osobního příplatku řediteli příspěvkové organizace Gymnázium J. K. Tyla, 

Hradec Králové, Tylovo nábř. 682 odlišným způsobem, než je uvedeno v čl. III. Směrnice č. 

8 Rady Královéhradeckého kraje ke stanovení výše příplatku za vedení, k poskytování 

osobního příplatku ředitelům škol a školských zařízení zřizovaných Královéhradeckým 

krajem dle důvodové zprávy 

II. s  t  a  n  o  v  u  j  e   

    s účinností od 01.04.2024 dle přílohy důvodové zprávy plat řediteli příspěvkové 

organizace Gymnázium J. K. Tyla, Hradec Králové, Tylovo nábř. 682 

II. u  k  l  á  d  á   

    PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství 

zajistit vyhotovení a předání platového výměru dle přijatého usnesení 

  termín: 30.04.2024 
   



   

Usnesení z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 15.04.2024 

3 

 

 

USNESENÍ RK/13/521/2024 

Rada Královéhradeckého kraje 

 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   

    výroční zprávu o činnosti příspěvkové organizace CIRI za rok 2023 

II. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   

    výroční zprávu o činnosti příspěvkové organizace CIRI za rok 2023 

 

 

USNESENÍ RK/13/522/2024 

Rada Královéhradeckého kraje 

 

I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   

    složení Tripartity Královéhradeckého kraje: 
 

1. Mgr. Martin Červíček, hejtman Královéhradeckého kraje  

- předseda Tripartity Královéhradeckého kraje 
 

2. Mgr. Arnošt Štěpánek, MBA, náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
 

3. Mgr. Martina Berdychová, náměstkyně hejtmana Královéhradeckého kraje 
 

4. Mgr. Václav Řehoř, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 

5. Ing. Miroslav Vrba, MPA, ředitel Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 
 

6. Ing. Naděžda Vojtíšková, Svaz průmyslu a dopravy České republiky  

- místopředsedkyně Tripartity Královéhradeckého kraje 
 

7. Ing. Otto Daněk, předseda představenstva firmy ATAS elektromotory Náchod, a. s. 
 

8. Ing. Jan Wiesner, předseda Konfederace zaměstnavatelských a podnikatelských svazů 

ČR 
 

9. Mgr. Jakub Jedlinský, Škoda Auto a. s. 
 

10. PaedDr. Libor Knot, ředitel Asociací horských středisek, o.s. 
 

11. Bc. Vlastimil Skořepa, zástupce Odborového svazu pracovníků textilního, oděvního a 

kožedělného 

 – místopředseda Tripartity Královéhradeckého kraje 
 

12. Josef Dušek, zástupce Odborového svazu KOVO Amman Česká republika 
 

13. Iveta Bergerová, zástupkyně Odborového svazu pracovníků knihoven 
 

14. Mgr. Zbyněk Kašpar, zástupce Odborového svazu pracovníků školství 
 

15. Bc. Zuzana Netolická, zástupkyně Odborového svazu zdravotnictví 



   

Usnesení z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 15.04.2024 

4 

 

 

USNESENÍ RK/13/523/2024 

Rada Královéhradeckého kraje 

 

I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    změnu financování ve Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje v roce 2024 v 

odvětví kultura dle tabulkové přílohy 

II. u  k  l  á  d  á   

    Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru 

zapracovat úpravy dle tabulkové přílohy do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje 

na rok 2024 

  termín: 17.06.2024 
   

 

 

USNESENÍ RK/13/524/2024 

Rada Královéhradeckého kraje 

 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   

    návrh na společný nákup energií – zemního plynu a elektrické energie na rok 2026 pro 

Královéhradecký kraj, jím zřizované příspěvkové organizace a ovládané obchodní 

společnosti v souladu s § 64 písm. c) zákona 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

ve znění pozdějších předpisů, na komoditní burze 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 

1. společný nákup zemního plynu a elektrické energie na rok 2026 pro Královéhradecký 

kraj, jím zřizované příspěvkové organizace a ovládané obchodní společnosti v souladu 

s § 64 písm. c) zákona 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů, na Českomoravské komoditní burze v Kladně 
 

2. uzavření Smlouvy o zprostředkování burzovních komoditních obchodů s dohodcem 

(makléřem) na Českomoravské komoditní burze v Kladně, se společností MM TRADER 

CZ, a.s. se sídlem Arbesova 492, 272 01 Kladno, IČO 26419521, s cenou plnění 95.000 

Kč bez DPH, dle Směrnice č. 3 Rady Královéhradeckého kraje, kterou se stanovuje 

postup Královéhradeckého kraje při zadávání veřejných zakázek, jako VZMR I. 

kategorie 

III. p  o  v  ě  ř  u  j  e   

    Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého kraje se 

sídlem Soukenická 54, 500 03 Hradec Králové, IČO 712 18 840, zastupováním centrálního 

zadavatele v realizaci nákupu energií na Českomoravské komoditní burze v Kladně 



   

Usnesení z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 15.04.2024 

5 

  termín: 31.12.2025 
   

IV. u  k  l  á  d  á   
 

1. Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
  

a) podepsat Smlouvu o zprostředkování burzovních komoditních obchodů a udělit 

plnou moc dohodci k zastupování při uzavírání burzovních obchodů, dle bodu II/2. 
  

  termín: 31.05.2024 
  

   
b) rozhodnout v návaznosti na vývoji situace na trhu o nákupu energií a podepsat 

Příkazy k obchodování 
  

  termín: 30.11.2025 
  

  
2. Mgr. et Mgr. Vendule Hájkové, MBA ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, 

zajistit realizaci burzovního obchodu na základě bodu IV/1. 
 

  termín: 31.12.2025 
  

 

 

 

USNESENÍ RK/13/525/2024 

Rada Královéhradeckého kraje 

 

I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   

    Rozhodnutí o poskytnutí dotace č. j. MMR-14168/2024-55/1 včetně Podmínek 

Rozhodnutí o poskytnutí dotace k projektu II/299 Librantice - Libřice, 1. etapa, reg. č. 

CZ.06.03.01/00/22_021/0003479 dle přílohy č. 1 důvodové zprávy. 

II. p  o  v  ě  ř  u  j  e   

    Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého kraje, 

řízením a administrací projektu dle bodu I. tohoto usnesení. 

  termín: 31.12.2024 
   

III. u  k  l  á  d  á   
 

1. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic Krajského úřadu Královéhradeckého 

kraje: 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 

  termín: 31.12.2024 
  

  
2. Mgr. et Mgr. Vendule Hájkové, MBA, ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací: 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 

  termín: 31.12.2024 
  

 

 

 



   

Usnesení z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 15.04.2024 

6 

USNESENÍ RK/13/526/2024 

Rada Královéhradeckého kraje 

 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   

    povinnost žadatele o podporu v Operačním programu Životní prostředí 2021+ doložit jako 

povinnou přílohu žádosti o podporu Stanovisko zřizovatele k realizaci projektu 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    Přílohu žádosti o podporu v Operačním programu Životní prostředí 2021+ Stanovisko 

zřizovatele k realizaci projektu dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

III. u  k  l  á  d  á   
 

1. Mgr. Martinu Červíčkovi hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat k projektovým záměrům dle důvodové zprávy Stanovisko zřizovatele 

k realizaci projektu ve znění dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
 

  termín: 30.04.2024 
  

  
2. Mgr. et Mgr. Vendule Hájkové, MBA ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, 

zajistit realizaci usnesení 
 

  termín: 30.04.2024 
  

 

 

USNESENÍ RK/13/527/2024 

Rada Královéhradeckého kraje 

 

I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování výdajů - z vratky předfinancování, ORG 

2099 ve výši 204.973,37 Kč za stavební práce k projektu z odvětví kultury s názvem 

„Rozšíření expozice v Archeoparku Všestary“ 

II. u  k  l  á  d  á   
 

1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstku hejtmana Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21 
 

  termín: 31.12.2025 
  

  
2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 

2024 
 

  termín: 17.06.2024 
  

  
3. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 

  termín: 30.04.2024 
  

 



   

Usnesení z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 15.04.2024 

7 

 

 

USNESENÍ RK/13/528/2024 

Rada Královéhradeckého kraje 

 

I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   

    Písemnou zprávu o hodnocení a posouzení nabídek k veřejné zakázce: „Přístavba a 

stavební úpravy dílen Horská 258, Vrchlabí – stavební práce“, ve znění dle přílohy č. 1 

důvodové zprávy, zadané v režimu otevřeného nadlimitního zadávacího řízení dle zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

II. r  o  z  h  o  d  l  a   
 

1. v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů o výběru dodavatele k uzavření smlouvy, a to B.C.M. company, 

s.r.o., IČ: 07890869, se sídlem Lánovská 633, 543 01 Vrchlabí, s nabídkovou cenou 

41.999.212,09 Kč bez DPH, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky 

nejvýhodnější a dodavatel prokázal splnění všech zákonem i zadavatelem stanovených 

podmínek účasti v zadávacím řízení veřejné zakázky s názvem „Přístavba a stavební 

úpravy dílen Horská 258, Vrchlabí – stavební práce“ 
 

2. v případě, že by vybraný dodavatel neposkytl součinnost nebo odmítl uzavřít smlouvu, 

bude uzavřena smlouva s účastníkem, jehož nabídka se umístila jako druhá v pořadí a 

který prokázal splnění všech zákonem i zadavatelem stanovených podmínek účasti v 

zadávacím řízení veřejné zakázky, a to s účastníkem STYLBAU, s.r.o., IČ 25957481, se 

sídlem Pardubická 118/79, Plačice, 500 04 Hradec Králové, s nabídkovou cenou 

44.787.714,47 Kč bez DPH 

III. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 

1. výsledek zadávacího řízení nadlimitní veřejné zakázky s názvem: „Přístavba a stavební 

úpravy dílen Horská 258, Vrchlabí – stavební práce“, zadané v režimu otevřeného 

řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů 
 

2. uzavření smlouvy o dílo (ve znění dle přílohy č. 3 důvodové zprávy) s účastníkem 

B.C.M. company, s.r.o., IČ: 07890869, se sídlem Lánovská 633, 543 01 Vrchlabí, s 

nabídkovou cenou 41.999.212,09 Kč bez DPH dle bodu II.1. tohoto usnesení 
 

3. uzavření smlouvy o dílo dle rozhodnutí bodu II.2. tohoto usnesení 

IV. u  k  l  á  d  á   

    Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit realizaci přijetého usnesení 

  termín: 31.05.2024 
   



   

Usnesení z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 15.04.2024 

8 

 

 

USNESENÍ RK/13/529/2024 

Rada Královéhradeckého kraje 

 

I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   

    Písemnou zprávu o hodnocení a posouzení nabídek k veřejné zakázce: „Rekonstrukce, 

dostavba a modernizace budovy bývalých stájí pro potřeby praktické výuky 

zemědělských oborů v SZeŠ a SOU CHKT, Kostelec nad Orlicí – stavební práce“, ve znění 

dle přílohy č. 1 důvodové zprávy, zadané v režimu otevřeného nadlimitního zadávacího 

řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů 

II. r  o  z  h  o  d  l  a   

    v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů o výběru dodavatele k uzavření smlouvy, a to IRBOS s.r.o., IČ: 25933094, se 

sídlem č.p. 115, 517 41 Čestice, s nabídkovou cenou 30.596.257,12 Kč bez DPH, jehož 

nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější a dodavatel prokázal splnění 

všech zákonem i zadavatelem stanovených podmínek účasti v zadávacím řízení veřejné 

zakázky s názvem „Rekonstrukce, dostavba a modernizace budovy bývalých stájí pro 

potřeby praktické výuky zemědělských oborů v SZeŠ a SOU CHKT, Kostelec nad Orlicí – 

stavební práce“ 

III. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 

1. výsledek zadávacího řízení nadlimitní veřejné zakázky s názvem: „Rekonstrukce, 

dostavba a modernizace budovy bývalých stájí pro potřeby praktické výuky 

zemědělských oborů v SZeŠ a SOU CHKT, Kostelec nad Orlicí – stavební 

práce“, zadané v režimu otevřeného řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 
 

2. uzavření smlouvy o dílo (ve znění dle přílohy č. 3 důvodové zprávy) s účastníkem 

IRBOS s.r.o., IČ: 25933094, se sídlem č.p. 115, 517 41 Čestice, s nabídkovou cenou 

30.596.257,12 Kč bez DPH dle bodu II. tohoto usnesení 

IV. u  k  l  á  d  á   

    Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit realizaci přijetého usnesení 

  termín: 31.05.2024 
   

 



   

Usnesení z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 15.04.2024 

9 

USNESENÍ RK/13/530/2024 

Rada Královéhradeckého kraje 

 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   

    závěry hodnotící komise ze Zprávy o posouzení nabídky k veřejné zakázce na dodávky s 

názvem "Valivé rotační třepačky pro Oblastní nemocnici Jičín" dle důvodové zprávy, 

která byla zadávána formou otevřeného nadlimitního řízení dle Zákona č. 134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

II. r  o  z  h  o  d  l  a   

    v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů, o výběru dodavatele k uzavření smlouvy, a to dodavatele VWR International 

s.r.o., se sídlem Pražská 442, 281 67 Stříbrná Skalice, IČO: 63073242, s nabídkovou cenou 

100.855 Kč bez DPH, jehož nabídka po posouzení splnění podmínek účasti splnila 

zákonem a zadavatelem stanovené podmínky účasti v zadávacím řízení. 

III. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 

1. výsledek veřejné zakázky s názvem "Valivé rotační třepačky pro Oblastní nemocnici 

Jičín", zadávané v otevřeném nadlimitním řízení; 
 

2. uzavření kupní smlouvy dle rozhodnutí bodu II. tohoto usnesení s dodavatelem 

společností VWR International s.r.o., se sídlem Pražská 442, 281 67 Stříbrná Skalice, 

IČO: 63073242, s nabídkovou cenou 100.855 Kč bez DPH. 

IV. u  k  l  á  d  á   

    Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 

  termín: 31.05.2024 
   

 

 

USNESENÍ RK/13/531/2024 

Rada Královéhradeckého kraje 

 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   

    zprávu o hodnocení a posouzení nabídek k veřejné zakázce s názvem "Stolní centrifugy 

pro Oblastní nemocnici Jičín" v režimu otevřeného nadlimitního řízení, v souladu se 

zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů.  

II. r  o  z  h  o  d  l  a   

    o výběru dodavatele k uzavření kupní smlouvy, kterým je obchodní společnost TRIGON 

PLUS s.r.o., IČ: 46350110, se sídlem: Západní 93, 251 01 Čestlice, s celkovou nabídkovou 

cenou v částce 1.227.111 Kč bez DPH, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky 

nejvýhodnější a která po posouzení splnění podmínek účasti splnila všechny zákonem a 



   

Usnesení z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 15.04.2024 

10 

zadavatelem stanovené podmínky v zadávacím řízení.   

III. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 

1. výsledek veřejné zakázky s názvem "Stolní centrifugy pro Oblastní nemocnici Jičín" 

zadávané v režimu otevřeného nadlimitního řízení; 
 

2. uzavření kupní smlouvy dle bodu II. tohoto usnesení s dodavatelem TRIGON PLUS 

s.r.o., IČ: 46350110, se sídlem: Západní 93, 251 01 Čestlice.  

IV. u  k  l  á  d  á   

    Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic 

zajistit realizaci přijatého usnesení.  

  termín: 30.06.2024 
   

 

USNESENÍ RK/13/532/2024 

Rada Královéhradeckého kraje 

 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   

    závěry hodnotící komise ze Zprávy o hodnocení a posouzení nabídek k veřejné zakázce s 

názvem "Hemokultivační systém pro Oblastní nemocnici Jičín" dle důvodové zprávy, 

která byla zadávaná formou otevřeného nadlimitního řízení, dle zákona č. 134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů.   

II. r  o  z  h  o  d  l  a   

    v souladu s ust. §122 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 

znění pozdějších předpisů, o výběru účastníka k uzavření  kupní smlouvy, a to 

dodavatele BioVendor - Laboratorní medicína a.s., IČ: 63471507, se sídlem: Karásek 

1767/1, Řečkovice, 621 00 Brno, s celkovou nabídkovou cenou 2.620.000 Kč bez DPH 

(nabídková cena A pro zadavatele Královéhradecký kraj činí 1.620.000 Kč bez DPH a 

nabídková cena B pro zadavatele Oblastní nemocnici Jičín činí 1.000.000 Kč bez DPH), 

jehož nabídka po posouzení splnění podmínek účasti splnila zákonem a zadavatelem 

stanovené podmínky účasti v zadávacím řízení 

III. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 

1. výsledek veřejné zakázky s názvem Hemokultivační systém pro Oblastní nemocnici 

Jičín zadávané v otevřeném nadlimitním řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů; 
 

2. uzavření kupní smlouvy dle rozhodnutí bodu II. tohoto usnesení, s dodavatelem - 

obchodní společností BioVendor - Laboratorní medicína a.s., IČ: 63471507, se sídlem: 

Karásek 1767/1, Řečkovice, 621 00 Brno, s celkovou nabídkovou cenou 2.620.000 Kč 

bez DPH (nabídková cena A pro zadavatele Královéhradecký kraj činí 1.620.000 Kč bez 

DPH a nabídková cena B pro zadavatele Oblastní nemocnici Jičín činí 1.000.000 Kč bez 

DPH) 



   

Usnesení z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 15.04.2024 

11 

IV. u  k  l  á  d  á   

    Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  

zajistit realizaci přijatého usnesení.  

  termín: 30.06.2024 
   

 

 

USNESENÍ RK/13/533/2024 

Rada Královéhradeckého kraje 

 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   

    závěry hodnotící komise dle Zprávy o posouzení a hodnocení k veřejné zakázce na 

dodávky s názvem „Dialyzační křesla a dialyzační stolky pro Oblastní nemocnici Jičín" dle 

přílohy č. 1 důvodové zprávy, která byla zadávána formou otevřeného nadlimitního řízení 

dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

II. r  o  z  h  o  d  l  a   

    o výběru dodavatele k uzavření smlouvy, kterým je společnost Fresenius Medical Care - 

ČR, s.r.o., IČO: 45790884 se sídlem Praha 6, Evropská 423/178, PSČ 16000, s celkovou 

nabídkovou cenou 1.203.960 Kč bez DPH, a který po posouzení splnění podmínek účasti 

splnil zákonem a zadavatelem stanovené podmínky účasti v zadávacím řízení, v souladu s 

ust. § 122 odst. 2 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů 

III. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 

1. výsledek veřejné zakázky s názvem: "Dialyzační křesla a dialyzační stolky pro Oblastní 

nemocnici Jičín", zadávané v otevřeném nadlimitním řízení; 
 

2. uzavření kupní smlouvy dle rozhodnutí bodu II. tohoto usnesení s dodavatelem 

společností Fresenius Medical Care - ČR, s.r.o., IČO: 45790884 se sídlem Praha 6, 

Evropská 423/178, PSČ 16000, s celkovou nabídkovou cenou 1.203.960 Kč bez DPH. 

IV. u  k  l  á  d  á   

    Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 

  termín: 30.06.2024 
   

 

 

USNESENÍ RK/13/534/2024 

Rada Královéhradeckého kraje 

 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   

    návrh dodatku č. 6 smlouvy o dílo na stavební práce akce „Nemocnice Rychnov nad 



   

Usnesení z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 15.04.2024 

12 

Kněžnou – rozšíření průmyslové zóny Solnice – Kvasiny“ v rámci projektu „Rozšíření 

strategické průmyslové zóny Solnice – Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury 

v Královéhradeckém regionu“ - dle důvodové zprávy 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    dodatek č. 6 smlouvy o dílo na stavební práce akce „Nemocnice Rychnov nad Kněžnou – 

rozšíření průmyslové zóny Solnice – Kvasiny“ v rámci projektu „Rozšíření strategické 

průmyslové zóny Solnice – Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém 

regionu“ 

III. u  k  l  á  d  á   

    Mgr. Martinovi Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat dodatek č. 6 smlouvy o dílo 

  termín: 31.05.2024 
   

 

 

USNESENÍ RK/13/535/2024 

Rada Královéhradeckého kraje 

 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   

    návrh na vyhlášení veřejné zakázky na stavební práce „II/327 Zábědov – Nový Bydžov“. 

Zadavatelem je na základě Smlouvy o spolupráci Královéhradecký kraj a město Nový 

Bydžov 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 

1. vyhlášení veřejné zakázky formou otevřeného řízení dle §56 zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, na stavební práce „II/327 

Zábědov – Nový Bydžov“ 
 

2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce na stavební práce „II/327 Zábědov – Nový 

Bydžov“, složení komise pro otevírání nabídek a hodnotící komise vč. náhradníků 

III. z  ř  i  z  u  j  e   

    komisi pro otevírání nabídek ve složení: 

členové: Ing. Svatava Koubová, Ing. Jiří Frýda 

náhradníci: Mgr. Kateřina Morávková, Mgr. Jaroslav Hostin 

IV. j  m  e  n  u  j  e   

    členy a náhradníky hodnotící komise 

členové: Mgr. Václav Řehoř, Bc. Pavel Bulíček, Ing. Eduard Trumm, Ing. Jiří Brandejs, Jiří 

Koutník, zástupce města Nový Bydžov, zástupce Vodovody a kanalizace Hradec Králové, 

a.s. 

náhradníci: JUDr. Ing. Rudolf Cogan, Ph.D., Adam Valenta, JUDr. Jana Mitrović, Ing. Martin 

Jelínek, Ing. Eva Vortelová, zástupce města Nový Bydžov, zástupce Vodovody a kanalizace 



   

Usnesení z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 15.04.2024 

13 

Hradec Králové, a.s. 

Jednání hodnotící komise se může zúčastnit jako přizvaný odborník pracovník společnosti 

ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., zajišťující organizaci zadávacího řízení 

V. p  o  v  ě  ř  u  j  e   

    společnost ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Kutnohorská 59, 500 

04 Hradec Králové výkonem zadavatelských činností 

  termín: 30.09.2024 
   

VI. u  k  l  á  d  á   

    Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, ve spolupráci se společností 

ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s. 

zajistit realizaci tohoto usnesení při zadání veřejné zakázky 

  termín: 31.07.2024 
   

 

 

USNESENÍ RK/13/536/2024 

Rada Královéhradeckého kraje 

 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   

    návrh na schválení uzavření dodatku č. 4 ke smlouvě o dílo na stavební práce II/325 Dolní 

Brusnice dle důvodové zprávy 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    uzavření dodatku č. 4 ke smlouvě o dílo na stavební práce II/325 Dolní Brusnice dle 

důvodové zprávy 

III. u  k  l  á  d  á   

    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat schválený dodatek 

  termín: 30.06.2024 
   

 

 

USNESENÍ RK/13/537/2024 

Rada Královéhradeckého kraje 

 

I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
 

1. informaci o aktuálním stavu administrace projektu předloženého do Operačního 

programu Životní prostředí 2021-2027, specifický cíl 1.6, výzva č. 2 AOPK ČR -

 „Instalace QR kódu na hraničníky ZCHÚ jako prvku návštěvnické 

infrastruktury“ OPZP_22_1_6_02_00041, dle důvodové zprávy 
 

2. rozhodnutí o poskytnutí dotace včetně Podmínek Rozhodnutí o poskytnutí dotace 



   

Usnesení z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 15.04.2024 

14 

k projektu předloženému do Operačního programu Životní prostředí 2021-2027, 

specifický cíl 1.6, výzva č. 2 AOPK ČR - „Instalace QR kódu na hraničníky ZCHÚ jako 

prvku návštěvnické infrastruktury“, reg. č. OPZP_22_1_6_02_00041, dle přílohy č. 1 

důvodové zprávy 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    realizaci projektu „Instalace QR kódu na hraničníky ZCHÚ jako prvku návštěvnické 

infrastruktury“, reg. č. OPZP_22_1_6_02_00041 

III. p  o  v  ě  ř  u  j  e   

    Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého kraje, 

řízením a administrací projektu dle bodu II. tohoto usnesení 

  termín: 30.06.2027 
   

IV. u  k  l  á  d  á   
 

1. Mgr.et Mgr. Vendule Hájkové, MBA, ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, 

zajistit realizaci dle bodu III. tohoto usnesení 
 

  termín: 30.06.2027 
  

  
2. Ing. Miloši Čejkovi, vedoucímu odboru životního prostředí a zemědělství, 

zajistit realizaci projektu dle bodu II. tohoto usnesení 
 

  termín: 30.06.2027 
  

 

 

 

USNESENÍ RK/13/538/2024 

Rada Královéhradeckého kraje 

 

I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   

    informaci k přípravě programového období 2021+ dle důvodové zprávy 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 

1. aktualizaci zásobníku záměrů z odvětví sociálních věcí pro programové období 2021+ 

dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
 

2. aktualizaci záměrů schválených k zahájení přípravy z odvětví sociálních věcí pro 

programové období 2021+ dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 
 

3. zahájení přípravy záměrů z odvětví sociálních věcí pro programové období 2021+ dle 

přílohy č. 2 důvodové zprávy 
 

4. financování přípravy záměrů z odvětví sociálních věcí dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 

pro programové období 2021+ z příslibu profinancování schváleného usnesením č. 

ZK/24/1690/2024 

III. u  k  l  á  d  á   
 

1. Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 



   

Usnesení z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 15.04.2024 

15 

předkládat k projednání Radě Královéhradeckého kraje aktualizaci zásobníku záměrů a 

záměrů schválených k zahájení přípravy z odvětví sociálních věcí pro programové 

období 2021+. 
 

  termín: 31.12.2024 
  

  
2. Mgr. et Mgr. Vendule Hájkové, MBA, ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, 

zapracovat změnu dle bodu II v rámci evidence čerpání příslibu profinancování 

schváleného usnesením č. ZK/24/1690/2024 
 

  termín: 15.05.2024 
  

 

 

 

USNESENÍ RK/13/539/2024 

Rada Královéhradeckého kraje 

 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
 

1. záměr spolupráce Královéhradeckého kraje s městem Hostinné při zajištění výstavby a 

provozu pobytových sociálních služeb pro seniory 
 

2. návrh Smlouvy o spolupráci Královéhradeckého kraje s městem Hostinné při zajištění 

provozu pobytových sociálních služeb pro seniory 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 

1. záměr spolupráce Královéhradeckého kraje s městem Hostinné při zajištění výstavby a 

provozu pobytových sociálních služeb pro seniory dle důvodové zprávy 
 

2. Smlouvu o spolupráci Královéhradeckého kraje s městem Hostinné při zajištění 

provozu pobytových sociálních služeb dle Přílohy č. 1 

III. u  k  l  á  d  á   
 

1. Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Smlouvu o spolupráci dle Přílohy č. 1 
 

  termín: 31.05.2024 
  

  
2. Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 

  termín: 31.05.2024 
  

 

 

 

USNESENÍ RK/13/540/2024 

Rada Královéhradeckého kraje 

 

I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    přijetí neinvestiční účelové dotace od MPSV na projekt Podpora transformace péče o 



   

Usnesení z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 15.04.2024 

16 

ohrožené děti v Královéhradeckém kraji, reg. č. CZ.03.02.02/00/22_006/0000330 ve výši 

1.711.668,24 Kč 

II. p  r  o  v  á  d  í   

    na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/20/2020 ze dne 

14.12.2020 následující rozpočtové opatření: navýšení výdajů kapitoly 28 o 1.711.668,24 Kč 

na projekt Podpora transformace péče o ohrožené děti v Královéhradeckém kraji, reg. č. 

CZ.03.02.02/00/22_006/0000330 za současného zvýšení neinvestičních transferů přijatých 

od MPSV v částce 1.711.668,24 Kč 

III. u  k  l  á  d  á   

    Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2024 

  termín: 17.06.2024 
   

 

 

USNESENÍ RK/13/541/2024 

Rada Královéhradeckého kraje 

 

I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    aktualizovaný Plán investic a oprav příspěvkové organizace Domov pro seniory Pilníkov na 

rok 2024 dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1 

II. u  k  l  á  d  á   

    Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

informovat ředitelku příspěvkové organizace Domov pro seniory Pilníkov o přijatém 

usnesení      

  termín: 30.04.2024 
   

 

USNESENÍ RK/13/542/2024 

Rada Královéhradeckého kraje 

 

I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    zahraniční služební cestu ředitele příspěvkové organizace Domovy na Orlici do Estonska a 

Polska, konané ve dnech 27.05.–01.06.2024 

II. u  k  l  á  d  á   

    Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

informovat ředitele příspěvkové organizace Domovy na Orlici, Ing. Mgr. Karla Vacka, o 

přijatém usnesení 

  termín: 26.04.2024 
   

 



   

Usnesení z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 15.04.2024 

17 

USNESENÍ RK/13/543/2024 

Rada Královéhradeckého kraje 

 

I. s  t  a  n  o  v  u  j  e   

    výši odměn ředitelům příspěvkových organizací odvětví sociálních věcí Domova sociálních 

služeb Chotělice a Domova sociální péče Tmavý Důl dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

II. u  k  l  á  d  á   

    Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

informovat ředitele příspěvkových organizací o přijatém usnesení 

  termín: 30.04.2024 
   

 

 

USNESENÍ RK/13/544/2024 

Rada Královéhradeckého kraje 

 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   

    žádost Galerie moderního umění v Hradci Králové o souhlas se zapůjčením uměleckých 

děl do zahraničí dle důvodové zprávy 

II. s  o  u  h  l  a  s  í   

    se zapůjčením uměleckých děl do zahraničí 

III. u  k  l  á  d  á   

    Mgr. Kateřině Churtajevě, vedoucí odboru kultury a památkové péče 

informovat statutárního zástupce Galerie moderního umění v Hradci Králové o přijatém 

usnesení 

  termín: 30.04.2024 
   

 

 

USNESENÍ RK/13/545/2024 

Rada Královéhradeckého kraje 

 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   

    žádost Muzea východních Čech v Hradci Králové o souhlas se zapůjčením sbírkových 

předmětů do zahraničí dle důvodové zprávy 

II. s  o  u  h  l  a  s  í   

    se zapůjčením sbírkových předmětů do zahraničí 

 

 

  



   

Usnesení z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 15.04.2024 

18 

III. u  k  l  á  d  á   

    Mgr. Kateřině Churtajevě, vedoucí odboru kultury a památkové péče 

informovat statutárního zástupce Muzea východních Čech v Hradci Králové o přijatém 

usnesení 

  termín: 30.04.2024 
   

 

 

USNESENÍ RK/13/546/2024 

Rada Královéhradeckého kraje 

 

I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    účetní závěrky příspěvkových organizací kultury a cestovního ruchu sestavených k 

31.12.2023, včetně inventarizace, výsledku hospodaření a jeho rozdělení do fondů 

organizací dle příloh důvodové zprávy  

II. u  k  l  á  d  á   

    Mgr. Kateřině Churtajevě, vedoucí odboru kultur, památkové péče a cestovního ruchu, 

informovat ředitele příspěvkových organizací o přijatém usnesení  

  termín: 10.05.2024 
   

 

 

USNESENÍ RK/13/547/2024 

Rada Královéhradeckého kraje 

 

I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   

    zákonný platový postup v rámci platové třídy Mgr. Oldřicha Schejbala, ředitele Muzea 

Náchodska s účinností od 01.05.2024 

 

 

USNESENÍ RK/13/548/2024 

Rada Královéhradeckého kraje 

 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   

    návrh na přijetí dotací z Ministerstva kultury ČR a z Ministerstva financí ČR do rozpočtu 

Královéhradeckého kraje 2023 

II. p  r  o  v  á  d  í   

    • zvýšení neinvestičních přijatých transferů z Ministerstva kultury ČR v celkové výši  
1.200.000 Kč za současného zvýšení běžných výdajů kapitoly 16 – kultura a 
cestovní ruch ve stejné výši 



   

Usnesení z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 15.04.2024 

19 

• zvýšení neinvestičních transferů z Ministerstva financí ČR ve výši 1.892 Kč za 
současného zvýšení neinvestičních výdajů kap. 16 – kultura a cestovní ruch ve 
stejné výši 

• zvýšení neinvestičních přijatých transferů z finančních mechanismů Fondů EHP a 
Norska 2014 – 2021 ve výši 10.717 Kč za současného zvýšení neinvestičních výdajů 
kapitoly 16 – kultura a cestovní ruch ve stejné výši 

III. u  k  l  á  d  á   

    Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu odboru ekonomického, 

zapracovat přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje 2024 

  termín: 17.06.2024 
   

 

 

USNESENÍ RK/13/549/2024 

Rada Královéhradeckého kraje 

 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   

    poskytnutí účelově vázaného příspěvku a návrh Protokolu o účelovém a časovém 

vymezení poskytnutého účelově vázaného příspěvku určeného na zpracování 

"Pasportizace depozitářů sbírkotvorných organizací v Královéhradeckém kraji" dle přílohy 

č. 1 důvodové zprávy 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 

1. poskytnutí účelově vázaného příspěvku příspěvkové organizaci Centru investic, 

rozvoje a inovací na úhradu výdajů spojených se zpracováním "Pasportizace 

depozitářů sbírkotvorných organizací v Královéhradeckém kraji" z kap. 16 ve výši 

300.000 Kč 
 

2. uzavření Protokolu o účelovém a časovém vymezení poskytnutého účelově vázaného 

příspěvku ve výši 300.000 Kč pro příspěvkovou organizaci Centrum investic, rozvoje a 

inovací, IČ: 71218840, určeného na zpracování "Pasportizace depozitářů 

sbírkotvorných organizací v Královéhradeckém kraji" ve znění dle přílohy č. 1 

důvodové zprávy 

III. u  k  l  á  d  á   
 

1. Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat Protokol o účelovém a časovém vymezení poskytnutého účelově vázaného 

příspěvku určeného na zpracování "Pasportizace depozitářů sbírkotvorných organizací 

v Královéhradeckém kraji" ve znění dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
 

  termín: 31.05.2024 
  

  
2. Mgr. et Mgr. Vendule Hájkové, MBA, ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací 

podepsat Protokol o účelovém a časovém vymezení poskytnutého účelově vázaného 



   

Usnesení z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 15.04.2024 

20 

příspěvku určeného na zpracování "Pasportizace depozitářů sbírkotvorných organizací 

v Královéhradeckém kraji" ve znění dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
 

  termín: 31.05.2024 
  

 

 

 

USNESENÍ RK/13/550/2024 

Rada Královéhradeckého kraje 

 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
 

1. návrh termínu jednání hodnotící komise pro hodnocení žádostí o dotaci podaných do 

dotačních programů v oblasti Regionální rozvoj dle důvodové zprávy 
 

2. návrh na jmenování členů hodnotící komise pro hodnocení žádostí o dotaci podaných 

do dotačních programů v oblasti Regionální rozvoj dle důvodové zprávy 
 

3. návrh na přizvání kompetentních osob na jednání hodnotící komise pro hodnocení 

žádostí o dotaci podaných do dotačních programů v oblasti Regionální rozvoj dle 

důvodové zprávy 

II. s  t  a  n  o  v  u  j  e   

    termín jednání hodnotící komise pro dotační programy 24RRD01 (Obnova hasičské 

techniky pro obce s JPO) 24RRD11 (Zvýšení akceschopnosti JPO zřizovaných obcemi 

v Královéhradeckém kraji) a 24RRD12 (Podpora JPO zřízených obcí v Královéhradeckém 

kraji): 

21.05.2024 od 13:00 hod. (on-line) 

III. j  m  e  n  u  j  e   

    členy hodnotící komise pro hodnocení žádostí o dotaci podaných do dotačních 

programů 24RRD01 (Obnova hasičské techniky pro obce s JPO) 24RRD11 (Zvýšení 

akceschopnosti JPO zřizovaných obcemi v Královéhradeckém kraji) a 24RRD12 (Podpora 

JPO zřízených obcí v Královéhradeckém kraji): 

radní zodpovědný za oblast regionálního rozvoje, evropských grantů a dotací Adam 

Valenta, Mgr. Jiří Škop, Darina Kricnarová, MBA, Mgr. Tomáš Eichler, Ing. Jan Jarolím, Ing. 

Zdeněk Praus, Mgr. Jan Balcar, Ph.D., a brig. gen. Ing. František Mencl 

IV. s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    účast kompetentních osob na jednání hodnotící komise k žádostem o dotaci podaným do 

dotačních programů 24RRD01 (Obnova hasičské techniky pro obce s JPO) 24RRD11 

(Zvýšení akceschopnosti JPO zřizovaných obcemi v Královéhradeckém kraji) a 24RRD12 

(Podpora JPO zřízených obcí v Královéhradeckém kraji): 

Mgr. Ivana Kudrnáčová (vedoucí odboru regionálního rozvoje, grantů a dotací), Ing. Bc. 

Miroslav Mejstřík, DiS. (vedoucí oddělení krajských dotací), Bc. Ondřej Knotek (oddělení 



   

Usnesení z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 15.04.2024 

21 

krajských dotací) a Plk. Ing. Jan Čech - zástupce HZS Královéhradeckého kraje 

V. u  k  l  á  d  á   

    Adamu Valentovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 

  termín: 21.05.2024 
   

 

 

USNESENÍ RK/13/551/2024 

Rada Královéhradeckého kraje 

 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   

    návrh na změnu termínu jednání hodnotící komise pro hodnocení žádostí o dotaci 

podaných do dotačních programů 24RRD04 (Podpora městské mobility 

v Královéhradeckém kraji formou sdílených kol), 24RRD19 (Podpora pořádání farmářských 

trhů) a 24RRD30 (Podpora činnosti certifikačních autorit – Regionální produkt) dle 

důvodové zprávy 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    změnu termínu jednání hodnotící komise pro dotační programy 24RRD04 (Podpora 

městské mobility v Královéhradeckém kraji formou sdílených kol), 24RRD19 (Podpora 

pořádání farmářských trhů) a 24RRD30 (Podpora činnosti certifikačních autorit – 

Regionální produkt) na dle důvodové zprávy na: 

17.04.2024 od 08:00 hod. (on-line) 

III. u  k  l  á  d  á   

    Adamu Valentovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 

  termín: 17.04.2024 
   

 

 

USNESENÍ RK/13/552/2024 

Rada Královéhradeckého kraje 

 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
 

1. návrhy dotačních programů v oblasti kultury a památkové péče pro rok 2024 dle 

příloh č. 1 - 2 důvodové zprávy: 24KPG40 Restaurování a obnova válečných 

hrobů/pietních míst (příloha č. 1 důvodové zprávy), 24KPG31 Modernizace 

prostorového a technického vybavení knihoven (příloha č. 2 důvodové zprávy) 
 

2. návrhy na zveřejnění obsahových náplní bodů hodnotících kritérií pro nové dotační 

programy v oblasti kultury a památkové péče pro rok 2024 dle příloh č. 1a - 2a 



   

Usnesení z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 15.04.2024 

22 

důvodové zprávy 

II. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   

    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 
 

1. dotační programy v oblasti kultury a památkové péče pro rok 2024 dle příloh č. 1 - 2 

důvodové zprávy: 24KPG40 Restaurování a obnova válečných hrobů/pietních 

míst (příloha č. 1 důvodové zprávy), 24KPG31 Modernizace prostorového a 

technického vybavení knihoven (příloha č. 2 důvodové zprávy) 
 

2. zveřejnění obsahových náplní bodů hodnotících kritérií pro nové dotační programy v 

oblasti kultury a památkové péče pro rok 2024 dle příloh č. 1a - 2a důvodové zprávy 

III. u  k  l  á  d  á   

    Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

  termín: 13.05.2024 
   

 

USNESENÍ RK/13/553/2024 

Rada Královéhradeckého kraje 

 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
 

1. nabídku nepotřebného majetku příspěvkové organizace Zdravotnická záchranná 

služba Královéhradeckého kraje ze dne 08.03.2024 
 

2. zájem příspěvkové organizace Regionální muzeum a galerie v Jičíně o převod sanitního 

vozidla RZ: 6H1 7026 (inv. č. HM000721) 

II. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   

    převedení vozidla VW T5 2,0 TDI 4Motion RZ: 6H1 7026 (inv. č. HM000721) do svěřeného 

majetku příspěvkové organizace Královéhradeckého kraje Regionální muzeum a galerie v 

Jičíně 

III. s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    vyjmutí vozidla VW T5 2,0 TDI 4Motion RZ: 5H9 3812 (inv. č. HM000700) ze svěřeného 

majetku příspěvkové organizace Zdravotnická záchranná služba Královéhradeckého kraje 

dle důvodové zprávy 

IV. u  d  ě  l  u  j  e   

    příspěvkové organizaci Zdravotnická záchranná služba Královéhradeckého kraje souhlas s 

vyřazením nepotřebného majetku dle důvodové zprávy 

V. u  k  l  á  d  á   

    MUDr. Zdeňku Finkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 

  termín: 30.06.2024 
   



   

Usnesení z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 15.04.2024 

23 

 

 

USNESENÍ RK/13/554/2024 

Rada Královéhradeckého kraje 

 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   

    požadavky spoluvlastníků některých pozemků potřebných pro realizaci stavby (dočasný 

zábor), budoucí přístupovou komunikaci pro stavbou oddělené pozemky a uložení 

přeložky vodovodu v souvislosti s realizací přeložky silnice č. II/303 v úseku Běloves - Velké 

Poříčí a možné varianty jejich řešení. 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 

1. kupní cenu  pro výkup pozemku v rámci investiční akce, kterou dle zřizovací listiny č. 

j. 20184/DS/2009 může příspěvková organizace Správa silnic Královéhradeckého kraje 

úplatně nabývat bez souhlasu zřizovatele  

prodávající spoluvlastníci: 

- XXX, nar. XXX,, bytem XXX,, s podílem o velikosti 1/4, 

- XXX,, nar. XXX,, bytem XXX,, s podílem o velikosti 1/2 

- XXX,, nar. XXX,, bytem XXX,, s podílem o velikosti 1/4 

předmět koupě: 

- část pozemku p. č. 254/5 v k. ú. Malé Poříčí o výměře cca 300 m2 jako budoucí 

přístupové komunikace pro stavbou oddělené pozemky 

- pozemek p. č. 254/22 v k. ú. Malé Poříčí o výměře 913 m2 jako pozemek bez 

budoucího přístupu, o který nemají spoluvlastníci zájem a trvají na jeho prodeji kraji 

požadovaná kupní cena: 590 Kč/m2 (obvyklá cena stavebního pozemku pro účel 

pozemní komunikace v roce 2022 činila 300 Kč/m2) 

důvod uzavření smlouvy: umožnění přístupu ke stavbou přeložky silnice 

znepřístupněných pozemků a splnění podmínky spoluvlastníků k umožnění uložení 

přeložky vodovodu 
 

2. uzavření smlouvy o právu provést stavbu 

investor: Královéhradecký kraj 

vlastník překládaného vodovodu: Vodovody a kanalizace Náchod, a.s., se 

sídlem Kladská 1521, 547 01 Náchod, IČO 48172928 

spoluvlastníci dotčeného pozemku:  

- XXX,, nar. XXX,, bytem XXX,, s podílem o velikosti 1/4, 

- XXX,, nar. XXX,, bytem XXX,, s podílem o velikosti 1/2 

- XXX,, nar. XXX,, bytem XXX,, s podílem o velikosti 1/4  

dotčený pozemek: část pozemku p. č. 254/5 v k. ú. Malé Poříčí 

náhrada za užívání a uložení vodovodu: 50 Kč/m2 dočasného záboru dle záborového 



   

Usnesení z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 15.04.2024 

24 

elaborátu (727 m2) 

důvod uzavření smlouvy: umožnění realizace přeložky silnice a přeložky vodovodu 

Vše dle důvodové zprávy 

III. u  k  l  á  d  á   
 

1. Mgr. Václavu Řehořovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje, 

vyrozumět ředitele Správy silnic Královéhradeckého kraje, p. o. o přijatém usnesení 
 

  termín: 31.12.2024 
  

  
2. Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat smlouvu o právu provést stavbu v souladu s tímto usnesením 
 

  termín: 31.12.2024 
  

 

 

 

USNESENÍ RK/13/555/2024 

Rada Královéhradeckého kraje 

 

I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   

    návrh na prodej nepotřebného majetku ve vlastnictví Královéhradeckého kraje - soubor 

nemovitých věcí - areál zámku v k. ú. a obci Skřivany, prostřednictvím realitního 

zprostředkovatele vybraného na základě VZMR II. kategorie. 

Vše dle důvodové zprávy. 

 

 

USNESENÍ RK/13/556/2024 

Rada Královéhradeckého kraje 

 

I. s  o  u  h  l  a  s  í   

    s prodejem: pozemku st. parc. č. 338/2, v k. ú. Babí, v obci Trutnov, zastavěná plocha a 

nádvoří o výměře 2 m2 . 

Prodávající: Královéhradecký kraj 

Hospodaření se svěřeným majetkem:  Česká lesnická akademie Trutnov - střední škola a 

vyšší odborná škola 

Kupující: SJM XXX, a XXX,, oba bytem XXX,  

Kupní cena: 2.060 Kč 

Vše dle důvodové zprávy. 

II. u  k  l  á  d  á   

    Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na prodej v souladu 



   

Usnesení z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 15.04.2024 

25 

s tímto usnesením 

  termín: 13.05.2024 
   

 

 

USNESENÍ RK/13/557/2024 

Rada Královéhradeckého kraje 

 

I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    kupní cenu  pro výkup pozemku v rámci investiční akce, kterou dle zřizovací listiny č. j. 

20184/DS/2009 může příspěvková organizace Správa silnic Královéhradeckého kraje 

úplatně nabývat bez souhlasu zřizovatele, kterým je Královéhradecký kraj (v tomto 

případě se jedná o vyšší kupní cenu než je stanovená dle znaleckého posudku v místě a 

čase obvyklé): 

Pozemek, pro stavbu č. 35956, „II/304 Bohuslavice - Opočno“, okr. Rychnov nad 

Kněžnou, o celkové výměře trvalého záboru 21 m² 

- p. p. č. 717/6 – ostatní plocha – ostatní komunikace, výměra 68 m² (trvalý zábor 21 m² 

jako předpokládaný trvalý zábor před zahájením stavby) 

v k. ú. Pohoří u Dobrušky a obci Pohoří 

Prodávající: Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a. s., se sídlem Víta Nejedlého 893/6, 

Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové 

Kupní cena záboru: 10.500 Kč (500 Kč/m², dle znaleckého posudku č. 045602/2023 v čase 

a místě obvyklé činí 111 Kč/m²) 

Vše dle důvodové zprávy. 

II. u  k  l  á  d  á   

    Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

informovat Mgr. Petra Kašpara, ředitele Správy silnic Královéhradeckého kraje, 

příspěvkové organizace o přijatém usnesení 

  termín: 30.04.2024 
   

 

 



   

Usnesení z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 15.04.2024 

26 

USNESENÍ RK/13/558/2024 

Rada Královéhradeckého kraje 

 

I. r  u  š  í   

    část přílohy usnesení č. RK/23/1351/2023 a to: v příloze usnesení - tabulce výkupů ruší 

pouze řádek poř. č. 17. Zbytek přílohy usnesení - tabulka výkupů zůstává beze změny 

II. s  o  u  h  l  a  s  í   
 

1. s výkupem: pozemků zastavěných silnicí č. III/32841 a č. III/32839, o celkové 

výměře 225 m2 

- p. p. č. 600/7 ostatní plocha - silnice o výměře 174 m2, 

- p. p. č. 602/21 ostatní plocha - silnice o výměře 51 m2 

v k. ú. a obci Nemyčeves 

Prodávající:  

XXX,, bytem XXX, 

Kupující: Královéhradecký kraj 

Kupní cena: 22.500 Kč (100 Kč/m2) 

Vše dle důvodové zprávy. 
 

2. s předáním k hospodaření - pozemků uvedených v tomto usnesení příspěvkové 

organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 
 

3. se změnou zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
 

4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za 

majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva financí 

ČR 

III. u  k  l  á  d  á   

    Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh výkupu v souladu s 

tímto usnesením 

  termín: 13.05.2024 
   

 

 

USNESENÍ RK/13/559/2024 

Rada Královéhradeckého kraje 

 

I. s  o  u  h  l  a  s  í   

    s darováním pozemku v rámci modernizace trati Hradec Králové – Pardubice – 

Chrudim, o celkové výměře 6 m2 

- část p. p. č. 1056/1 je dle GP č. 1407-17396/2023 označena jako p. p. č. 1056/20 ostatní 

plocha - silnice, o výměře 6 m2, v k. ú. Věkoše a obci Hradec Králové 



   

Usnesení z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 15.04.2024 

27 

Dárce: Královéhradecký kraj 

Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 

organizace 

Obdarovaný: ČR - Správa železnic, státní organizace 

Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 

Omezující podmínka: zákaz zcizení na dobu 10 let 

Vše dle důvodové zprávy 

II. u  k  l  á  d  á   

    Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh darování v souladu 

s tímto usnesením 

  termín: 13.05.2024 
   

 

 

USNESENÍ RK/13/560/2024 

Rada Královéhradeckého kraje 

 

I. s  o  u  h  l  a  s  í   

    s pronájmem pozemků a částí pozemků v k.ú. a obci Pec pod Sněžkou společnosti MEGA 

PLUS s.r.o., Janské Lázně, Černohorská 265, PSČ 542 25, IČ 64793281 

Pronajímatel: Královéhradecký kraj 

Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 

Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov 

Nájemce: MEGA PLUS s.r.o. 

Pozemky: 

- část p. č. 234/1 o výměře 4 898 m2 (lokalita Klondike), 

- část p. č. 234/2 o výměře 4 198 m2 (lokalita Zahrádky), 

- část p. č. 234/5 o výměře 2 917 m2 (lokalita Zahrádky 114 m2, Klondike 2 803 m2), 

- část p. č. 235/1 o výměře 1 196 m2 (lokalita Zahrádky), 

- část p. č. 235/2 o výměře 257 m2 (lokalita Zahrádky), 

- část p. č. 328 o výměře 411 m2 (dojezd sjezdovky Javor 3), 

- část p. č. 330/1 o výměře 4 040 m2 (dojezd sjezdovky Javor 3), 

- část p. č. 796 o výměře 112 m2 (lokalita Zahrádky), 

vše v k. ú. a obci Pec pod Sněžkou 

Celková výměra:  18 029 m2 

Ocenění nájmu: 15 Kč za  m2 + zajištění údržby travních porostů na uvedených a dalších 

pozemcích  

Celkové roční nájemné: 270.435 Kč 



   

Usnesení z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 15.04.2024 

28 

vše dle důvodové zprávy 

II. u  k  l  á  d  á   

    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat nájemní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení. 

  termín: 31.05.2024 
   

 

 

USNESENÍ RK/13/561/2024 

Rada Královéhradeckého kraje 

 

I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    uzavření nájemní smlouvy se společností SPORTOVNÍ KLUB NESLYŠÍCÍCH HRADEC 

KRÁLOVÉ, z.s dle důvodové zprávy 

Pronajímatel: Královéhradecký kraj 

Nájemce: SPORTOVNÍ KLUB NESLYŠÍCÍCH HRADEC KRÁLOVÉ, z.s 

Předmět pronájmu: místnost 1.24, Švendova 1282, Hradec Králové, o výměře 20 m2 

Nájemné: 1.900 Kč / měsíc (95 Kč měsíčně za 1 m2) plus služby 

Důležitá ujednání: Souhlas s umístěním sídla pro SPORTOVNÍ KLUB NESLYŠÍCÍCH HRADEC 

KRÁLOVÉ, z.s 

II. u  k  l  á  d  á   

    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat nájemní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 

  termín: 31.05.2024 
   

 

 



   

Usnesení z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 15.04.2024 

29 

USNESENÍ RK/13/562/2024 

Rada Královéhradeckého kraje 

 

I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   

    motivační dopis organizace PODSLOVAN družstvo k projektu „DOMUS AMORIS“ Domov 

pro válečné vdovy a sirotky 

II. u  k  l  á  d  á   

    Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

připravit návrh řešení požadavku uvedeného ve sdělení dle odst. I. 

  termín: 31.05.2024 
   

 

 
 
 
 
 
       Mgr. Martin Červíček  
       hejtman Královéhradeckého kraje 


